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Peter Edelberg 

Dagsorden 

Ad 1) Godkendelse af dagsorden 

Godkendt. 

 

Ad 2) Godkendelse af referat af 21. juni 2023 

Godkendt. 

 

Ad 3) Meddelelser 
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SIDE 2 AF 4 LS orienterede om, at siden sidste møde er KA-reformen offentliggjort. LS 

ved ikke mere, end der står i de officielle dokumenter. Prorektor Kristian 

Lauta kommer til at sidde i udvalget, der afgør hvilke uddannelser, der 

rammes af KA-reformen. [Det er efterfølgende blevet præciseret, at det er 

rektor, der skal sidde i udvalget.] 

LS berettede, at uddannelsesevalueringen for Historie i sin foreløbigt 

endelige udgave er sendt til FAK. Den skal endeligt godkendes på et møde 

senere på måneden. 

LS mindede om KA-studiestarten næste onsdag. Der er en fællesdel om 

formiddagen ved LS og LKC, eftermiddagen er uddannelsesspecifik ved 

uddannelseslederne. Helga er booket til hygge senere på dagen.  

LS informerede om Specialefejringen, som ligger i starten af september. 

Han sender en besked til specialevejlederne. 

LS orienterede om, at studerende nu også har fået adgang til 

Absalonrummet for digital dannelse.   

SLB oplyste, at PE er blevet redaktionsberettiget til at opsætte evalueringer i 

evalueringssystemet. DCC har en række sommerskolekurser, der har 

særskilte evalueringsperioder, som PE nu selv kan fastsætte. 

 

Ad 4) Drøftelse af, hvordan vi rekrutterer nye 

studenterrepræsentanter til Fagråd og Studienævn 

SLB påpegede, at det er vigtigt, at der er støtte og opbakning til fagråds- og 

studienævnsarbejdet. Fagråd- og studienævnsarbejdet skal genstartes, og der 

skal oplyses og reklameres for det studenterfaglige engagement, så flere 

studerende vil deltage i og bakke op om arbejdet. 

Herefter en diskussion af, hvilke tiltag, der kan gøres. 

SLB opfordrer fagrådene til at tage en snak med baglandet – hvad kan der 

gøres? Hun opfordrer til at bruge VIP’ere, uddannelsesledere, ledelsen osv. 

til at hjælpe – både med oplysning og reklame for arbejdet og med 

eventuelle uformelle arrangementer.  

SLB rykker FAK for diplomet/en liste over kompetencer, studerende får ved 

at være studenterfagligt engageret. Listen kan til studiestarten bruges som 

reklame for Fagråd og Studienævn. 

 

Ad 5) Løbende drøftelse af studiemiljøet 

LMA orienterede om, at der tidligere var tradition for, at ældre studerende 

på klassisk arkæologi deltog i hygge og uformel snak efter sidste introdag – 

det vil de gerne have genstartet. 

LKC vil tage det op med tutorerne på hendes møde med studiestartsgruppen 

på fredag. 

 

Ad 6) Status på uddannelseslandskabet 

LS redegjorde for FLTs plan. Alt kører efter planen. 



 

 

SIDE 3 AF 4 Der er indtil videre ikke nyt omkring tilvalgspakken, så arbejdet fortsætter, 

uagtet at der kommer en KA-reform, der kan have betydning for tilvalget.  

TD vil gerne opfordre institutlederen, der sidder i FLT, til at tage 

problematikken op i forhold til tilvalgsområdet og KA-reformen.  

 

Ad 7) Faglig fordeling af forskningsområder for F24  

SHM laver en skriftlig høring med en opdateret liste over 

forskningsområder og antallet af tilmeldinger til forskningsområderne for 

E23. Der er svarfrist den 11. september.  

Det blev besluttet at have en begyndende evaluering af forskningsområderne 

på dagsordenen til mødet i september, og LMA opfordrer på den baggrund 

studenterrepræsentanterne til at høre de studerende, hvordan de har oplevet 

forskningsområderne.  

 

Ad 8) Behandling af portfoliobestemmelser for E23 (bilag 

eftersendes) 

Der var en kort diskussion af formatet af portfolioprøver og de pædagogiske 

og didaktiske tanker bag. Flere mente, at det er fornuftigt med flere 

delopgaver i løbet af semestret. 

Studienævnet skal have en principiel diskussion af, hvordan PP-slides 

omregnes til normalsider. 

Pensumbestemmelserne for E23 blev godkendt. 

 

Ad 9) Fastsættelse af datoer for studiestartsomprøven 

SHM redegjorde for mulige datoer, det blev besluttet at deadline for 

studiestartsomprøven er 13. september. Bedømmelsen skal være færdig den 

15. september. 

 

Ad 10) Afklaring af hvilke kurser, der vil eksperimentere med 

kursusevaluering i E23 

SLB opfordrede fagene til at være med til at eksperimentere med 

kursusevalueringerne. Der er lige nu mulighed for at designe de spørgsmål, 

fagene synes er relevante for det enkelte kursus. De kurser, der deltager, er 

fritaget for den sædvanlige evalueringsproces. 

Fagene skal melde tilbage til SLB senest den 11. september. 

 

Ad 11) Behandling af semesterdispensationer for V23 (skabelon og 

retningslinjer vedhæftet) 

LS redegjorde for den vedhæftede dispensation for videnskabsteori. 

Dispensationen blev godkendt. 

 

Ad 12) Endelig godkendelse af rusprogrammerne (Vedhæftet) 

Programmerne blev godkendt. 



 

 

SIDE 4 AF 4  

Ad 13) Principiel drøftelse af karaktergivning på HUM, jf. artikel i 

Universitetsavisen (https://uniavisen.dk/dump-os-humanister/) 

Udsat til næste møde. LS finder talmateriale. 

 

Ad 14) Merit- og dispensationssager 

SN fulgte dispensationsudvalgets indstillinger til afslag. Det blev besluttet, 

at der som udgangspunkt kan søges om at skrive på engelsk, og at der gives 

25% ekstra tid, hvis der ikke kan skrives på engelsk. 

 

Ad 15) Evt. 

Der var intet til eventuelt. 

 

Ad 16) Besøg af den nye institutleder 

Kort repræsentationsrunde af SN-medlemmerne. 

CS takkede Studienævnets medlemmer for deres arbejde og takkede særligt 

de studerende for deres arbejdsindsats og fremhævede, at 

studienævnsarbejdet skal anerkendes og tydeliggøres.  
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